Los nompnes de los qui juraron son aquestos: don Lop Ferrench de Luna, procurador nuestro en Aragon; don Jayme d'Exericha, alferiz nuestro; don San d'Antillon, mayordomo nuestro; don Johan Ximenez d'Urreya; Exemen Corneyl; don Pero Martinez de Luna; Lop Xemenez d'Urreya; don Artal d'Uerta; Lop Ferrench d'Atrosillo; don Pero Guillem de Casteyllon; Pero Ladron de Vidaure; Juhan Martinez de Luna; don Pero Ferriz de Penna; don Beltran d'Anaya; Athoreylla Ortiz; Ferrant d'Ahones; don Lop de Gurreya; don Alaman de Gudar; don Pero Ahones; don Martin Gil d'Atrossillyo; San d'Uerta de Mezalocha; Beltran de Naya; Uger de Nuez; Xemen Lopez de Gurreya; Xemen Perez de Pina; Fertun de Vergua d'Ossera; San d'Antillon d'Eriill; Sancho Xemenez de Tormos; Martin Royz de Fozes; Ruy Goncalvez de Pomar; Fertun Xemenez d'Ayerbe; Johan Garres de Januas; Fertun de Vera; Beltran de Castelblanch; Pero Remirez de Cascant; Miguel Xemenez d'Arbe; don Pero Martinez de Bizcarra; Corvaran de Lehet; don Pero Garces de Rueda; Fertun Perez de Rueda; don Garcia Xemenez de Larues; Alfonso Guerguet; Sancho Lopez de Barlimaynna; don Martin d'Acenduey; Xemen Perez de Vera; Xemen Perez de Taracona; don Ramon de Molina, sobrejuntero de Caragoca et de Teruel; Johan Garces d'Alantor; Martin Lopez de Rueda; Miguel Garces de Exeya; don Ramon Bernat; don Guillem Bernat; Lop de Aransus; Miguel Ximeniz de Logran; don Garcia de Cessa; Garcia Perez de Buffas; Miguel Aznarez Palazin; Gauceran de Fuentes; Lop Ximeniz d'Alagon; Alfonso

de Fanlo; Ruy Goncalvez de Pomar; Lope Martinez de Luna; Pero Garces d'Urros; don Gili Perez de Exea; don Guillem de Castelnou, sobrejuntero de Jaca; Sanch Ivaynnes de Sancta Maria, alcayde de Celha."

Qua petacione proposita et oblata, dominus rex fuit protestatus quod salvum remaneret sibi jus addendi et diminuendi et cetera, et quod posset petere penam vel penas si sibi videretur.

Cui peticioni, nobiles Eximinus Cornelii; Petrus Martini de Luna; Johannes Martini de Luna; Bertrandus de Naya maior; Petrus d'Ahones; pro se et Ferrando d'Ahones et Petro Martinez de Bizcarra et Ruy Goncalvez de Pomar; Alamandus de Gudar, nomine proprio et procuratorio Michaelis de Gotor; Luppus de Gurreya, pro se et Raymundo de Molina; Eximinus Luppi de Gurreya; Sancius Eximini de Tormos; Beltrandus de Naya junior; Petrus Garces de Rueda; Johannes Garcez d'Alantor; Egidius Petri de Exea; et nobilis Luppus Ferrench d'Atrossillo, pro se et Martino Egidii, filio suo; Raymundus Fernandi; et Guillelmus Bernardi, litem contestando, responderunt verum esse quod fecerant unionem, paramenta cum jura, penis, homagiis et dederant sibi ad invicem rehenas castrorum pro petendis et habendis debitibus que dominus rex eis debebat, ut in instrumento inde confecto per Johanem de Gaudenz, publicum Cesarauguste notarium, per eos ostento plenius continetur, quodquidem instrumentum fuit ostensum in judicio, asserentes predictam unionem, paramenta et juram fore licitas, tamen quia domino regi placebat, volebant super hoc stare cognitioni et judicio Justicie Aragone cum concilio Curie. Lite sic legitime contestata plures rationes fuerunt hinc inde propositae et allegate secundum quod in procesu continetur. Quibus et omnibus aliis que partes voluerunt dicereseu proponere in causa receptis justicia interrogavit partes si volebant amplius dicere que responderunt quod non imo qualibet parcium conclusit in causa et peciit ad sentenciam procedi.

Et inmediate Justicia habuit consilio cum Curia et, habita deliberacione, incontinenti ad diffinitivam processit sentenciam sub hac forma:

"Nos, Eximinus Petri de Salanova, Justicia Aragonie, visa supradicta petacione per dominum Regem proposita contra nobiles Esimum Cornelii, Petrum Martini de Luna, Luppum Ferrench de Atrossillyo et alios supradictos, visa responsione ad eandem facta per predictos nobiles Eximum Cornelii, Petrum Martin de Luna, Luppum Ferrench de Atrossillo, Johannem Martini de Luna, Bernardum de Naya majorem, Petrum d'Ahones, Alamandum de Gudar, Luppum de Gurreya, Eximum Luppi de Gurreya, Sancium Eximin de Tormos, Bernardum de Naya juniores, Raymundum Bernardi, Guillelmum Bernardi, Petrum Garces de Rueda, Egidium Petri de Exea, Johannem Garcez d'Alantor, pro se et omnibus aliis infra scriptis pro quibus caverunt de rati habicione, ut peracta apparent. Cui caucione de rati habicione dominus rex consensit. Lite legitime contestata et auditis omnibus hiis que hinc inde partes proponere voluerunt, ut in actis et processu cause lacijs continetur, omnibus plene discussis et diligenter intellectis, habitu diligent tractatu et consilio cum baronibus, mesnaderiis, militibus, infanconibus, procuratoribus civitatum et villarum et aliorum locorum Aragonie, et aliis civibus sapientibus qui sunt in hac generali Curia congregati, quicquidem omnis in unum concilium concordarunt cum eorum concilio habendo pre oculis solum Deum.

Quia constat nobis predictam unionem, paramenta, homagia, dacionem seu promissionem rahanarum et juramentum per eos prestitum esse contra Forum et rationem et contra dominum regem, ut per partem domini regis in processu cause est sufficierent ostensum, et attendentes quod ea que contra Forum et rationem facta sunt, irrita et cassa existunt et nullius habent roboris firmitatem, sentenciando pronunciamus omnia predicta et singula, scilicet, unionem, paramenta homagia et daciones seu promissiones rahanarum, in aliquo non tenere et irrita cassa et vana esse cum ut supradictum est facta fuerint contra forum, et pronunciamus juramentum prestitum super ipsius esse illicitum. Et sentenciando pronunciamus omnes predictos, videlicet, nobiles Petrum Martini de Luna, Luppum Ferrench de Atrossillyo et Martinum Egidii, filium eius, pro quo ipse Luppus Ferrench cavit de rati habicione; Johannem Martini de Luna, Bertrandum de Naya majorem, Petrum d'Ahones et Ferrandum d'Ahones et Petrum Martini de Bizcarra, pro quibus ipse Petrus de Ahones cavit de rati habicione; Alamandum de

Gudar et Michaelem Petri de Gotor, Luppum de Gorreya, nobilem Eximinum Cornellii et Raymundum de Molina, pro quibus ipse Luppus de Gurreya cavit de rati habacione; Eximinum Lupi de Gurreya, Sancium Eximin de Tormos, Bertrandum de Naya juniorem, Ruy Gonçalves de Pomar, pro quo cavit de rati habacione Gondissalvus Luppi de Pomar, frater eius; Guillelmum de Gastelnou, Raymundum Bernardi, Guillelmum Bernardi, Petrum Garcez de Rueda, Egidium Petri de Exeya, Johanem Garcez d'Alantor et eorum quemlibet, debere revocare de facto omnia premissa et singula sicut ea de facto fecerunt, et absolvere se de facto ad invicem ab omnibus premissis, quamquam sint cassa et irrita ut est dictum."

A qua sentencia nobiles Petrus Martini de Luna, Luppus Ferrench de Atrossillyo et omnes alii supradicti, pro se et illis pro quibus caverunt de rati habitione vel sunt procuratores, ad dominum regem appellarent, supplicantes domino regi quod vellet dare judicem non suspectum qui cognosceret de causa appellacionis. Et si forte appellatio locum non habebat, supplicarunt domino regi quod dignaretur dare judicem non suspectum qui ad eorum supplicationem cognoceret de sentencia et processu. Et si forte appellacio et supplicacio locum non haberent, supplicarunt justicie et Curie quod vellent dare judicem non suspectum qui ad eorum supplicationem cognosceret de processu et sentencia predictis.

Et dominus rex supplicationem predictam noluit admittere nec etiam appellacionem, dicens quod a sentencia lata per Justiciam Aragonie in generali Curia, de concilio ipsius Curie, per aliquem non poterat appellari. Et Justicia predictus dicens quod ad eum non habebant supplicationem predictam, appellacionem dixit non esse recipiendam asserens quod de consuetudine Aragonie appellacio non habebat locum a sentencia lata per Justiciam Aragonie de Curie concilio, in Curia Generali.

Et inmediate dominus rex petiit sentenciam execuciōi mandari, et Justicia mandavit predictis qui erant presentes quod revocarent de facto predicta paramenta, unionem, dacionem, rahenarum sicut ea de facto fecerant, et se ad invicem et omnes alios qui in predictis paramentis et aliis supradictis fuerunt absolverent. Et incontinenti omnes supradicti qui presentes erant verbo revocarunt paramenta, unionem, dacionem seu permissionem rahenarum et omnia alia supradicta, et absolverunt se ad invicem, et omnes absentes ab omnibus supradictis, sic quod de cetero unus alteri non essent pro premissis in aliquo obligatus.

Lata fuit hec sentencia in generali Curia Aragonie in civitate Cesarauguste congregata die veneris kalendas septembbris, anno Domini M CCC primo, presentibus testibus nobilibus Petro Cornelii et Jacobo Petri, domino de Sogorbe, et pluribus aliis ibidem existentibus.